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Shogeria " |AM" SHPK DURRES Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2011
Nr AKTIVET ~ienmie Rzzggtﬂgze F‘aFr}r;5I rallfg:::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 732,354,923 603,437,168
1 Aktivet monetare 2 3,027,505 32,268,687
> Banka 3 3,027,413 24,543,037
> Arka 4 92 7,725,650
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 665,751,304 467,477,941
> Kliente 7 494 259 689 378,017,181|
> Debitore,Kreditore te tiere 8
> Tatim mbi fitimin 9 1,600,451 418,725 ~
> Tvsh 10 336,085 3,780,582 v
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11 14,900,000
> Furnitor per parapagime 12 19,864,936 70,361,453| +~
> Istrumenta te tjiera borxhi 13 149,690,143
4 Inventari 14 60,955,914 103,690,540| ~
> Lendet e para 15
> [Inventari Imet 16
> Prodhim ne proces 17
> Produkte te gatshme 18
> Mallra per rishitie 19 60,955,914 103,690,540
> Parapagesa per furnizime 20
> 21
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 2,620,200 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 2,620,200
> 26
] AKTIVET AFATGJATA 27 63,744,804 56,803,012
1 Investimet financiare afatgjata 28
2 Aktive afatgjata materiale 29
> Toka 30
> Ndertesa 31 50,742,320 52,043,405
> Makineri dhe paisje 32 12,665,864 4,368,546
> Aktive tjera afat gjata materiale 33 336,620 391,061
3 Ativet biologjike afatgjata 34
4 Aktive afatgjata jo materiale 35
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36
6 Aktive te tjera afatgjata 37
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 38 796,099,727 660,240,180
o S
Ekonomike SABRIJE DISHA

KontabéN\Miratyar

Cel: OMG 514

_ NIPT K51521510N  KF.:541346




Shogeria_ "|AM" SHPK DURRES Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 39 707,214,761 554,742 134
1 Derivativet 40
2 Huamarjet 41 419,915,632 301,600,000
> Huamarrje bankare 42 419,915,632 301,600,000
> Huamarrje afat shkuatra 43
3 Huat dhe parapagimet 44 287,299,129 253,142,134
> Te pagushme ndaj furnitoreve 45 79,858,724 41,490,180 &/
> Te pagushme ndaj punonjesve 46 320,076 v
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend, 47 91,426 73,963 ;"/
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 32,000 26,100
> Detyrime te tiera 49 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50
> Detyrime tatimore per Dogane 51 48,000 48,000( «/
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52
> [strumenta te tiera borxhi 53 149,690,143 205,725,384
>  Debitore dhe Kreditore te tiere 54 57,258,760 5,778,507
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 56
] PASIVET AFATGJATA 57
1 Huat afatgjata 58 0
> Hua Bankare, detyrime nga geraja financiare 59
> Bono te konvertueshme 60
2 Huamarije te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI PASIVEVE (I+l) 64 707,214,761 554,742,134
[} KAPITALI 65 88,884,966 105,498,046
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 67
3 Kapitali aksionar 68 120,100,000 120,100,000
4 Primi aksionit 69
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore 71 347,483 347,483
7 Rezervat ligjore 72 2,500,000 2,500,000
8 Rezervat e tjera 73 6,859,700 6,859,700
9 Fitimet e pa shperndara 74 -24,309,137
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 -16,613,080 -24,309,137
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11) 76 796,099,727 660,240,180
omike SABRIJ ISHA

= F1
per OFltimi Njessié'e"Ek
by s

Kontabél\ Niratyar

Cel: 0

- 076 514
NIPT: K51521510N_J/F.:54134€



Shogeria " | A M " SHP K DURRES Ne Leke
Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
s Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

Shitjet neto

1,664,059,711

1,356,748,181

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 8,468,984
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 1,532,045671| -1,246,192,848
5 |Kosto e punes 5,049,525 -4,561,323
Pagat e personelit 4,437 000 -3,960,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 612,525 -601,323
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,041,410 -3,929,036
7 |Shpenzime te tiera 81,130,432 -113,263,908
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,620,267,038| -1,367,947,115
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 43,792,673 2,729,950
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara -54,493
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 84,786
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -22,488,380 -18,830,207
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -15,433,420 -1,127,762
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -21,976,096 -44 875
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -59,813,110 -20,057,337
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -16,020,437 -22,787,287
15 | Te ardhura dhe shpenxime te pa caktuara 21,946,865
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 592,643 -1,521,850
17 |Fitimi (humbja) neto e Vltlt financiar (14 -15) -16,613,080 -24,309,137
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Shoqgeria

"1 AM" SHPK DURRES

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 1,664,059,711| 1,356,748,181
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 1,677,015,848| -1,276,223,146
3 [Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2) 87,043,863 80,525,035
4 [Shpenzimet e shitjes -7,090,935 -9,988,450
5 |Shpenzimet administrative -36,160,255 -43,729,734
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 84,786 8,468,984
7 [Shpenzime te tjera te zakonshme te panjohura -21,976,096 -38,005,785
8 |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit -2,729,950
9 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet -54,493
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -22,488,380 -18,830,207

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -15,433,420 -1,127,762

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -44 875
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -103,064,300 -20,057,337
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/- 12) -16,020,437 -22,787,287
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -592 643 -1,521,850
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 - 14 ) -16,613,080 -24,309,137
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte PelEDe wBHlidig
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -140,615,023 75,919,557
Fitimi para tatimit ose humbja -16,020,437 -2,729,950
Rregullime per :
Amortizimin -2,041,410 3,929,036
Humbje nga kembimet valutore -15,433,420 -18,830,207
Te ardhura nga veprimtaria 23,942,773 -99,368
Shpenzime per interesa -22,488,380 -1,127,762
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-48,583,220 23,124,873
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 42,734,626 -12,789,541
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-115,633,149 85,964,326
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin -592,643 -1,521,850
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -2,620,200
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 6,941,791
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -6,941,791
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 118,315,632 -46,286,210
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata bankare 118,315,632 23,751,000
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar 4,000,000
Te ardhurat nga huamarrje te tiera -66,037,210
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -29,241 182 29,633,347
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 32,268 687 2 635 340
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,027,505 32,268,687




Shogeria " |.A.M " SHPK

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -5,686,312

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet -198,273,365| -138,733,250

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 34,156,995 19,927,116

MM te ardhura nga veprimtarite 118,315,632 161,858,124

MM nga blerja e mallrave 42,734,626 -12,789,541

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -2,620,200
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -6,941,791

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -6,941,791

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 3,929,036
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -16,613,080

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 23,751,000

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar -4,000,000

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -16,613,080 -24,309,137
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -29,241,183 29,633,348
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 32,268,688 2,635,340
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,027,505 32,268,688

NIPT: ]‘l Q* Q1]
QURREG. ALBANIA

SABRIJE DISH
Kontabél i Miratua

Cel:

068 20 76 514

NIPT: K51521510N K. F..54134




Shogeria” |IAM" SHPK DURRES

Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011

Ne Leke

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari

Rezerva stat ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

120,100,000

6,908,573 6,798,610

133,807,183

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

2,798,610 -2,798,610

Fitimi neto per periudhen kontabel

-24,309,137

Dividentet e paguar

Rritia rezerves kapitalit

Shperndarja e fitimit vitit kaluar

-4,000,000

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

120,100,000

9,707,183 -24,309,137

105,498,046

Pozicioni i rregulluar Sperndarja e H/F

Pozicioni i rregulluar Sperndarja e H/F

Fitimi neto per periudhen kontabel

-16,613,080

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

120,100,000 0 0

9,707,183 -40,922,217

88,884,966

SABRIJE DISHA

Kontabél i Miratuar

Cel: 068,20 76 514
NIPT: K51521510M4KF 524346




Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2011

Nr Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi

31.12.2011 31.12.2010 (+ ose -)
1 |Banka 3,027 413 24,543,037 -21,515,624
2 |Arka 92 7,725,650 -7,725,558
TOTALI 3,027,505 32,268,687 -29,241,182

W Emertimi Sqarim Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi

31.12.2011 31.12.2010 (+ ose -)
1_|Aktive te tjera financiare afatshkurtra (Shtesa te dala me - ) -665,751,304 -467,477 941 -198,273 363 198,273,363 198273363 -198,273,363
2 |Inventari (Shtesa te dala me -) -60,955,914 -103,690,540 42,734,626 -42,734,626 42734626 42,734,626
3 |Aktive afatg['ata materiale (Shtesa te dala me -) -99,991,895 -94,772 399 -5,219,496 5,219,496 5,219,496 -5,219,496
4 |Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 36,247,091 37,969,387 -1,722 296 1,722 296 1,722,296 -1,722,296
5 |Ativet biologjike afatg['ata (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0
6 |Aktive afatgjata jo materiale (Shtesa te dala me -) -2,620,200 -2,620,200 2,620,200 2,620,200 2,620,200
7_|Kapitali aksioner i pa paguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0
8 |Aktive te tiera afatgjata (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0
0 0 0
9 |Pasivet afatshkurtera (Shtesa te hyra me +) 287,299,129 253,142,134 34,156,995 -34,156,995 34,156,995 34,156,995
10 |Pasivet afatg['ata (Shtesa te hyra me + ) 419,915,632 301,600,000 118,315,632 -118,315,632 118,315,632 118,315,632
11 Kapitali (Shtesa te hyra me +) 88,884,966 105,498,046 -16,613,080 16,613,080 16,613,080 -16,613,080
SHUMA 3,027,505 32,268,687 -29,241,182 29,241,182 195,207,253 224,448 435 -29,241,1&1




Shogeria " IAM " SHPK
Aktivet Afatgjata Materiale 2011
Nr Emertimi Sasia i Shtesa Pakesime o
01.01.2011 31.12.2011
1 INDERTESAT 81,250,000 81,250,000
1 |MJETE TRASPORTI 7,241,955 10,041,177 4,741,934 12,541,198
2 |MAKINERI PAISJE 5,354,112 5,354,112
3 [PAISJE ZYRE INFORMATIK 826,332 29,713 109,460 746,585
4 0
5]
6
T
TOTALI 94,672,399 10,070,890 4,851,394 99,891,895
Amortizimi A.A.Materiale 2011
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2011 Shtesa Pakesime 31122011
1 INDERTESAT 29206595 1,301,085 30,507,680
2 IMJETE TRASPORTI 5217468 187,360 3,654,246 1,750,582
3 |MAKINERI PAISJE 3010053 468,811 3,478,864
4 |PAISJE ZYRE INFORMATIKI 435271 84,154 109,460 409,965
3]
6
TOTALI 37,869,387 2,041,410 3,763,706 36,147,091
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
T . Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31,01 5014 Shtesa AMORTIZIMI 31.42.201
1 INDERTESAT 52043405 1,301,085 50,742,320
2 |[MJETE TRASPORTI 2024487 5,299 243 3,466,886 10,790,616
3 |MAKINERI PAISJE 2344059 468,811 1,875,248
4 |PAISJE ZYRE INFORMATIK 391061 -79,747 25,306 336,620
9
6
TOTALI 56,803,012 5,219,496 5,262,088 63,744,804
GJENGA E MALLRAVE PER SHITJE
P . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2011 Shtesa Pakesime 31.12.2011
1 0
2 |IMALLRAT E NDYSHME 103,690,540 1,485,929,743 1,528,664,369 60,955,914
3 0
4 0
5 0
6 0
7 0
TOTALI 103,690,540 1,485,929,743 1,528, 664 369 60,955,914
SABRIJE DISH2
T) ¢ W \mP ort - Kontalqéln{ Miratuar
. l.“\o“oShpk Cel- 76

91524501
NbPT jol hl

NIPT. K51521510N \ Pg’f 54
URRES-ALBANY




FIRMA " IAM " SHPK

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2011

o Gjendje _ Gjendje | Amortizimi | VI.mbetur Amortizim Amortiz.i | Vi.mbetur | Amortizimi
Nr Emertimi Shtesa | Pakesime
01.01.2011 311219 01.01:11 01.01.11 zbritjet-viti 2011 vitit 2011 31:12.11 31.12.11

1 INDERTESAT 81,250,000 81,250,000| 29,206,59552,043 405 1,301,085 50,742,320| 30,507,680
2 IMJETE TRASPORTI 7,241,955 10,041,177 4,741,934 12,541,198 5,217,468 7,323,730 3,654,246 187,360 10,790,616 1,750,582
3 |MAKINERI PAISJE 5,354,112 5,354,112 3,010,053 2,344,059 468,811 1,875,248 3,478,864
4 |PAISJE ZYRE INFORMATIK 826,332 29,713 109,460 746,585 435271 311.314 109,460 84,154 336,620 409,965
5 0 0 0 0

TOTALI 94,672,399 10,070,890 4,851,394 99,891,895 3186338762022508 3,763,706| 2.041.410 63,744,804| 36,147.091

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
ILIR NDRAXHI
g K SABRIJE DISHA

URRES ALBAN\

91524501]
\A

Kontabél i Migatyar

Cel: 942/75 514

NIPT: K51521510N/ K F=541346




Emri i Njesise Ekonomike "_LAM.__ " shpk
NIPT__J91524501J

Pasqyre Nr.1
_Ne ooo/Leke

ANEKS STATISTIKOR

TEARDHURAT Numri i Llogarise K.Od." Viti 2011 Viti 2010
Statistikor
1__|Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 1,664,060 1,356,748
a)b) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
c) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 1,664,060 1,356,748
2 |Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104
a Qeraja 7081 111041
b Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e 71 11201 0 0
prodhimeve ne proges :
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 |Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 [Te tjera 75/76 11500 36 8,560
7 __|Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 1,172
1) Totali i te ardhurave I= (1 +2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 1,665,268 1,365,308

Administratori
ILIR NDRAXHI

SABRIJE DISHA

Kontabél i Miratuar

Cel: 068 20
NIPT: K51521510N

NIPT: J91524501]
h""‘——- AN




Emri i Njesise Ekonomike "_LA.M. __ " shpk
NIPT__ J91524501J

Emri i Njesise Ekonomike NIPT_ Pasqyre Nr.2 Ne ooo/Leke

SHPENZIMET Numrii  |Kodi Viti 2011 Viti 2010
Llogarise |Statistik
or
1|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1532046 1246193
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 3382
b) [Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102
c¢)|Malira te blera 605/1 12103 1528664)1246193
d) [Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
)| Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5050 4561
a-|Pagat e personelit 641 12201 4437|3960
b-[Shpenzimet per sig.shogerore dhe shendetsore 644 12202 613601
3|Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 2041 3929
4|Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 120866 156435
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b)[Trajtime te pergjithshme 611 12402 32504
c)|Qera 613 12403
d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404 466
e)|Shpenzime per Siguracione 616 12405 662
f) |Kerkim studime 617 12406
g)|Sherbime te tjera 618 12407 32115
h)|Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
J)[Transferime, udhetime, dieta 625 12410 279
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1499 1905
)|Shpenzime transporti 627 12412 |24217 30371
er Blerje 6271 124121 29668
er shitje 6272 124122 703
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 1211 1353
Te tjera 61022 58524
5|Tatime dhe taksa (at+b+c+d) 63 12500 21286 7347
a)|Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 7174
b) [Akciza 633 12502
¢)|Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 21016
d)|Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 270(173
Il) [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 1681289 1418465
Informate: Viti 2011 Viti 2010
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 8
2|Investimet 15000
a)|__Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) [Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
ILIR NDRAXHI

NIPT: K51521510N K

Cel: 068




DEKLARATA ANALITIKE PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
TATIMIN MBI TE ARDHURAT ( Vetem per perdorim zyrtar )
NIPT "J91524501J "
Emri tregtar 1. A. M SHPK Periudha tatimore
Adresa XHAVZOTAJ DURRES 2011
EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali i te ardhurave 1) 1,665,268,113 2) 1,665,268,113
Totali i shpenzimeve 3) 1,681,288.550 4) 1,681,288,550
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) : 5)
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit 6)
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi 7)
¢) zmadhim kapitalit themeltar te shoqgerise ose kontributit te secilit person ne ortakeri 8)
¢) vlera e sherbimeve ne natyre 9)
d) kontributet vullnetare te pensioneve 10)
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 11)
¢) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga Banka e Shqiperise 12)
€) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale e te tjera shpenzime te panjohura 13) 21,946,865
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 14)
2) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vleren e shtuar te zbritshme 15)
gj) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje 16)
h) shpenzimet e konsumit personal 17)
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 18)
1) shpenzime per dhurata 19)
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20)
) interesi I paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin themelor 21)
1) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 22)
m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar 23)
brenda periudhes tatimore
n) amortizim nga rivlersimi akteve te gendrueshme 24)
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
- Humbja 25) 16,020,437 26)
- Fitimi 273 28) 5,926,428
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29) 24,309,137
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 30)
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31)
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32) 24,309,137 33)
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal 34) 40,329,574
Fitimi i tatueshem 35) 5,926,428
Tatim fitimi i llogaritur 36) 592,643
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore ) 37) 38)
Fitimi neto per tu Shperndare nga periudha ushtrimore 39)
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 40)
Shtese kapitali nga fitimi 41)
Dividente per tu shperndare 42)
Tatimi mbi dividentin e llogaritur 43)
Liogaritia e Amortizimit
Ne total llogaritia e amortizimit vjetor = ( at+b+c+d ) 44) 2,041,410 45) 2,041,410
a) Ndertesa e makineri afat gjate 46) 1,301,085 47) 1,301,085
b) Aktive te patrupezuara 48) 468,811 49) 468,811
¢) Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50) 271,514 51) 271.514
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 52) 53)
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54)

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem- Deklaroj nen pergjegjesine time qge informacioni i mesiperm eshte plote dhe i sakte
Per Drejtimin e Njesise Ekpriomike




Taimpaguesi Shoqeria " LA.M .' shpk 31.12.2011
NIPT J91524501)

Fel. 2237-59 237058

Inventari 31.12.2011 per :

Llogarie kontabile 512.1 "Llogari rrjedhese ne banke ne leke

Llogarie kontabile 512.2 "Llogari rrjedhese ne banke ne Valute"

Llogarie kontabile 531.1 "Arka ne leke"

Llogarie kontabile 531 "Arka ne valute"

Llogarie kontabile 532.3 "Vlera te tjera" 138.93 EURO 107.54 USD

; Emertimi Numri llogarise | Kursi 31.12.2010 Kursi 31.122010 | Valuta Shuma ne leke
TIRANA BANK 300300026 lek 1,066,402
VENETO BANKA ITALIANE 5581 lek 2311
PROCREDIT BANK 200.767 350001 lek 317,815
RAJFAIZEN BANK 2002037 lek 25,282
BKT 411.139.873 lek 972,923
EMPORIK BANK 9.000.200.000.280 lek -1,244
INTESASANPAULO 363.358.335 302 lek 31,450
FIBANK DURRES 21511000 lek 23,245
CREDISK BANK lek 3,441
TIRANA BANK 3.003.000.026 euro 138.93 33 4,585
EMPORIK BANK 9.000.200.000.280 usd 107.54 1640 176,366
INTESASANPAULO 363.358.335 302 usd 107.54 396 42,586
INTESASANPAULO | 363.358.335.303 euro 13893 22 3,056
VENETO BANKA ITALIANE 5581 usd 107.54 9 10,324
VENETO BANKA ITALIANE 5581 euro 138.93 -6 -833
TIRANA BANK 3.003.000.026 usd 107.54 978 105,082
PROCREDIT BANK 200.767.350.001 euro 13893 42,182
PROCREDIT BANK 200.767.350,002 usd 107.54 39 4,194
BKT 411.139.873 euro 138.93 88 12,226
BKT 411,139,874 usd 107.54 13 1,348
RAJFAIZEN BANK 5.501.002.037 usd 107,54 0
RAJFAJZEN BANK 5.500.002.037 euro 138.93 1836 255,075
EMPORIK BANK 9.000.200.000.280 euro 13893 -11 -1,528
FIBANK DURRES 21511000 euro 138.93 91 12,643
FIBANK DURRES 21511001 usd 107.54 -13 -1,398
GREDISK BANKE DURRES usd 107.54 26 2,796
TIRANA BANK gbp 166 34 5,641
BANKA GREKE usd 107.54 4 430
ARKA NE LEK LEK 92
Shuma 3,027,505




Taimpaguesi LLA.M.

NIPT J91524501]
el 052 237-058
(ne leke)
Nr.Llogarise Emertimi llogarise kontabele Shuma debi Shuma kredi
444 Shteti - tatimi mbi fitimin 1,600,451
445.1 Shteti- Tatimi mbi vleren e shtuar 336,085
445.2 Shteti- Akcize
447.1 Shteti-Tatimi mbi te ardhurat personale 32,000
447.2 Shteti-Tatimi mbajtur ne burim
445.2 Shteti-detyrime te tjera 48,000
e SHUMA 1,936,536 80,000
455 Ortake - Llogari rrjedhese
455 Ortake - Veprime me kapitalin
457 Ortake - Dividenti

SHUMA

Perfagesuesi Personit Juridik/fizik
ILIR. NDRAX )

(




Ref. Shogeria * 1.A.M. " shpk Durres

|
I INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE Subjektit 2011

3

NF LLOJI I AUTOMJETIT Kapacitet TARGA V'l'eEsz

; KAMJON BENX 14TON | DR7573B 2.500,000.00

2 AUTOVETURE BENX 2500 AA 707 AS 9.357.656.00

3 | FADROM E PERDORUR DR 64-98 D 1224.619.00

4 | KAMJON BENX AA 368 AG AA 368 AG 683.520.00
Totali 13,765,795.00

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

____Cel: 068 20 76 14

.. NIPT: K51_521510N K.F..54 346




IAM_2009_2010_2011

GJENDJA E MAGAZINES

01/01/2011-31/12/2011

Etra : Magazina : MQ

Kartele Pershkrimi Grupi  Njesia Llog. Inventar Hyrje Dalje Gjendje Kosto Viefta Ne %
Magazina: Magazina Qendrore

001 Grure Kg 35 34,440,196.70  32,985,142.00 1,455,054.70 27.61 40,166,947.94 65.90
002 Miser Kg 35 8,452,990.00  8,237,770.00 215,220.00 26.27 5654,070.45  9.28
003 Ure Kg 35 66,000.00 40,000.00 26,000.00 48.75 1,267,500.00  2.08
005 Hime Kg 35 147,250.00 139,872.00 7,378.00 14.00 103,292.00 0.17
006 Superfosfat Kg 35 1,913,400.00 1,913,400.00 0.00 0.00 0.00 a
009 Miell Kg 35 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 .
011 Bersi Panxhari Kg 35 12,000.00 8,232.00 3,768.00 15.10 56,896.80  0.09
012 Superfoshat granuluar Kg 35 2,000,000.00  2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2
014 NPK Kg 35 43,000.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 8
016 Bersi soje Kg 35 4,124,395.00 3,814,349.00 310,046.00 44.21 13,707,206.65 22.49

Totali 60,955,913.84
Totali 60,955,913.84
26/03/2012 Printuar nga Alpha Business — www.imb.al Perdoruesi: g




IAM_2009_2010_2011

GJENDJA E MAGAZINES

01/01/2011-31/12/2011

LFi!tra : Magazina : MAQT

7

Kartele Pershkrimi Njesia Llog. Inventar Hyrje Dalje Gjendje Kosto Viefta Ne %
Magazina: Magazina AQT

024 Modem per kasat cope 2182 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 -

A001 Fadrom e perdorur cope 215 1.00 0.00 1.00  1,224,619.00 1,224619.00  1.23
A002 Gjenerator per magazinen cope 213 1.00 0.00 1.00  1,802,000.00 1,802,000.00  1.80
A003 Skode DR 75-73 B cope 215 1.00 0.00 1.00  2,500,000.00 2,500,000.00  2.50
A004 Kompjuter PH 9800 cope 2182 1.00 0.00 1.00 110,000.00 110,000.00  0.11
A005 Kompjuter PH 9800 S cope 2182 1.00 0.00 1.00 135,000.00 135,000.00  0.14
A006 Printer H/P 3845 cope 2182 1.00 0.00 1.00 32,500.00 32,500.00 0.03
A007 Printer Lazer P/H 1010 cope 2182 1.00 0.00 1.00 43,750.00 43,750.00  0.04
A008 Skaner P/h 3970 cope 2182 1.00 0.00 1.00 25,000.00 25,000.00 0.03
A009 Bateri iverter cope 2182 1.00 0.00 1.00 75,000.00 75,000.00  0.08
A01 Ndertese cope 212 1.00 0.00 1.00 81,250,000.00 81,250,000.00 81.34
A010 Fotokopje cope 2182 1.00 0.00 1.00 68,750.00 68,750.00  0.07
A011 Telefona +Telefon Faks cope 2182 1.00 0.00 1.00 97,072.00 97,072.00  0.10
A012 Koltuge per zyren cope 2181 1.00 0.00 1.00 40,000.00 40,000.00  0.04
A013 Tavoline zyre cope 2181 1.00 0.00 1.00 10,000.00 10,000.00  0.01
A014 Karrige zyre cope 2181 1.00 0.00 1.00 7,000.00 7,000.00  0.01
A015 Rafte zyre cope 2181 1.00 0.00 1.00 18,000.00 18,000.00  0.02

24/03/2012 Printuar nga Alpha Business — www.imb.al Perdoruesi: g



GJENDJA E MAGAZINES

01/01/2011-31/12/2011

[Filtra : Magazina : MAQT

Kartele Pershkrimi Grupi  Njesia Llog. Inventar Hyrje Dalje Gjendje Kosto Vlefta Ne %
A016 Tavoline Pune cope 2181 1.00 0.00 1.00 12,000.00 12,000.00  0.01
A017 Autoveture DR 33333 cope 215 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 .
A018 Peshore mallrash cope 213 1.00 0.00 1.00  1,833,333.00 1,833,333.00 1.84
A019 Makineri pregatitje ushqim per kafshet cope 213 1.00 0.00 1.00 494,160.00 494,160.00  0.49
A020 Monitor cope 2182 1.00 0.00 1.00 22,500.00 22,500.00 0.02
A021 Printer cope 2182 1.00 0.00 1.00 10,500.00 10,500.00  0.01
A022 upPs cope 2182 1.00 0.00 1.00 9,800.00 9,800.00 0.01
A023 Kasa Rregjistruse cope 2182 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 =
AD25 Kamion AA 368 AG cope 215 1.00 0.00 1.00 683,520.00 683,520.00  0.68
A026 MERCEDES BENZ AA 707 AS cope 215 1.00 0.00 1.00  9,357,656.00 9,357,656.00  9.37
A027 KASE CRL cope 2182 1.00 0.00 1.00 29,713.33 29,713.33  0.03
Totali 99,891,873.33
Totali 99,891,873.33
24/03/2012 Printuar nga Alpha Business — www.imb.al Perdoruesi: g




SHOQERIA “1.AM. SHPK Datg, 15/03 /2012

NIPTI J91524501J
DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria .A.M. me NIPT J91524501] me administrator Z. Ilir NDRAXHI dhe
aksionere:

1. Z/1lir NDRAXHI perqindja e pjesemarrjes 100 %
2. Shogeria_ I.A.M. shpk me NIPT J91524501]

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2011 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7). Sabrije DISHA (kontabél i miratuar ) me NIPT K51521510N

Administratori i Shoqérisé

( ILIR NDRAXHI )




Pasqyrat Financiare 2011

Tabela e pérmbaijtjes
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G. FORMULARI I DEKLARIMIT DHE PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN........ooeveerea.

Keto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimii* AM." sh.p.k dhe jane firmosur nga:
Administratori

llir NDRAXHI

Durres , me 15/03/2012

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Shenimet shogeruese 1 deri ne 11 jane piese perberse e ketyre pasgyrave financiare




Pasqyrat Financiare 2011

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010
(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

"lAM “sh.pk (Shogeria) u regjistrua fillimisht si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar nen
emrin “I.AM. “Sh.pk me 16 Mars 1999 me vendim gjykate Nr.21044 dhe me ortak te vetem
zt. llir NDRAXHI qe zoteron 100 % te kapitalit .

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne leke Shaiptare ( Leke ) megense kjo eshte monedha net e
cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare eshte tregeti me shumice e pakice dridhera bugesore e te tiera .
DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
llir NDRAXH]| Administrator Durres

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit ( S.KK).

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten cdo vit me 31 Dhijetor .

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen per here te trete dhe aplikimi i tyre, sipas
kerkesave te SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2011 Jane te
krahasueshme me ato te vititt 2010, pasi jane zbatuar politika kontabel té njejta.

Nie permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési t& fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen pre;j te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Shenimet shogeruese 1 deri ne 11 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 2




Pasqyrat Financiare 2011

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit, Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé
t€ huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né
monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2011 jane ;

EURO : LEK 138.93
USD : LEK 107.54
Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata .
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen ge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga
fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te
ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tiere dhe gjithashtu
perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per tatim fitimin e
vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni Shaiptar per kontabilitetin ne
Shaiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 10 % .

Instrumentet financiar

Mietet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shoqgerise kur Shoqgeria behet pale ne
kushtet kontraktore per instrumentin .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
t€ realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
tu shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t&
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Risku | kreditimit
Shenimet shoqeruese 1 deri ne 11 jane piese perberse e ketyre pasqyrave financiare 3




Pasqyrat Financiare 2011

Shenimet shogeruese 1 deri ne 11 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 4

Risku i kreditimit te Shogerise kryesisht i vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj .
Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vieresuara nga drejtimi i shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekonomik actual

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paragiten me shuma te rivieresuara minus zhvleresimin . N& bilanc,
njé element i AAM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogeélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njinet si
shpenzim né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes me vleren e mbetur per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te
aktiveve afatgjata materiale , duke ngarkuar pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .
Normat e aplikuara per vitet 2011 dhe 2010 jane

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mijete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 20%

Shogeria pavarsisht nga politikat kontabile per amortizimin , ka aplikuar normat fikse si me siper per
amortizimin e ushtrimit 2011,
Bashkangjitur eshte Bilancit eshte dhe inventari | Aktiveve te dates 31.12.2011

Inventaret

Inventaret jane paragitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme .

Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , Ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot e punes direkte
dhe ato kosto te pergjithshme ge jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte aktuale
magazinimi . Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .

Vlera neto e realizueshme perfagson cmimin e vleresuar te shities minus kostot e vieresuara te
perfundimit dhe kostot e marketingut, shities dhe shperndarjes .

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga
drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme. lek

Per vitin 2011 fima ka gene me nje gjendje malli me daten 01.01.2011 celia eshte 103.690.540 leke
ku hyrjet nga importi jane 1,479,183,123 lek +hyrjet brenda vendit 6,746,620 leke (totali | hyrjeve se
llogarise se 35 eshte 1,485,929.743 lek ) daljet per vitin 2011 ku jane renduar dhe shpenzimet per
vleren e kostos eshte 1,528,664,368 leke pra gjendja ne ne 31.12.2011 eshte 60,955,915
leke .

Bashkangjitur bilancit eshte dhe inventari | dates 31122011 60,955,915 lek

Ne raportimin e blerjeve nga importi cdo muaj eshte bere ne baze te deklaratave doganore dhe jo
hyries ne magazine ( raportimi si blerje nga importet) , ku ne deklaraten doganore per te raportuar
sakte TVSH subjekti  raporton si blerie nga importi (  koston e blerjes malli+shpenzimet e
trasportit+siguracionin+taksa doganore +referencat ) .mbi bazen e shifres se me siperme dogana llogarit
TVSH e cila per efekt te deklarimit te TVSH blerjeve te importit deklarohet si me siper .

Por fima per efekt te kostos reale te blerjes se malli ne hyrie te magazines ne llogarine ( 35 Mallra per
rishitie ) eshte deklaruar vetem kosto e bleries se mallit reale dhe shpenzimet plotesuese jane
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deklaruar si shpenzime me vete |, si Taksa Doganore me nje viere 21,015,559 lek dhe shpenzime te
frasportit 23,954.618 lek si dhe shpenzime per siguracion te mallit 561,325 lek ,pra hyrjet ne
magazine eshte llogaritur vetem me vleren e blerjes se mallit.

Totali | importeve per 2011 eshte 1,634,324, 148- 2,026,967 blerja e nje MIK me TVSH te zbriteshme
kamjon( llok 215), pra blerjet per mall + shpenzimet + referencat jane 1,632,297,181 leke
Raportimi  ne librin blerjeve vetem per importet eshte :

- Vlera e mallit te Importuar 1,479,183,123 leke
Shpenzime taks dogane 20,680,639 lek
Shpenzime trasporti 24,298,656 lek

- Shpenzime siguracioni 561,325 lek

- Referencat 107,573,438 lek

Ne raportimin e importeve vlera reale e mallrave te importuara eshte 1,479,183,123 lek, eshte taksa
doganore 20,680,639 lek jane shpenzime trasporti+siguracion 24,859,981 lek +referncat 1 07,573,438
lek , pra totali | blerjeve nga importi eshte 1,632,297,181 leke

Ne blejen e aktiveve kemi dy raste nje me TVSH dhe nje pa TVSH Kamjon+ autoveture

Mjete kryesore me TVSH eshte 2,026,967 lek+9,379,418 lek =11,406,385 lek M IKryesore

Ne totalin e blerjeve pervitin 2011 Firma 1AM -

Blerie nga Importi 1,634,324,148  leke
Blerie nga Furnitor Vendas me TVSH 13,685,549 leke
Blerie pa TVSH 60,719,675 leke
Shuma e blerjeve 1,708,729,372 leke
Blere e aktiveve per 2011 - 11,406,385 leke
Referencat per 2011 jane -107,573,438 leke
Totali i blerjeve per 2011 eshte 1,589,749,549 leke
Ne menyre analitike te gjitha blerjet jane :

- Blerje malli impori dhe brenda vendit -1,485,929,743 leke

- Siguravione per mallin -561,325 leke

- Shpenzime ne vitin 2011 por i takon periudhave te ardhshme -2,620,200 leke

- Shpenzime trasporti - trasport jo Shaipetare pra i huaj dt 04.02.2011 -17,789,812 leke

- Shpenzimet e ndryshme te raportuara ne bilanc 2011 - 83,030,938 leke

Per diferencen ne 182,469 eshte diference valute e faturave te trasportit faktike dhe te pasqyruara ne
importin e cdo malli ne librat e blerjes dhe ne TVSH e mujve perkates

Po te shikohet me larte shpenzimet e siguracionit dhe te trasportit jane zbritur dy here mbasi ato jane
raportuar  nje here ne momentin e importimit te mallit pra viera e raportuar eshte ( viere
malli+tasport+siguarcion+reference ) dhe nje here kur siguracioni + trasportuesi nga Shaiperia ka prere
faturen e trasportit dhe te siguracionit dhe nga anae jone eshte deklaruar ne librat e blerjes dhe TVSH e
brenda vendit , ne muajin perkates , vetem rasi i trasportuesit te Huaj qe eshte deklaruar ne momentin e
importimit te mallit pra raportuar vetem nje here, ku sic shihet me larte nga totali i shpenzimeve te trasportit
hiqet fatura e trasportuesit te huaj qe eshte me daten 04.02.2011 me vlere 6,164,806 leke .

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2011 dhe
31 Dhjetor 2010 jane si me poshte:

Shenimet shogeruese 1 deri ne 11 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 5
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Emertimi i Liogarise Morictitia Gjendja ne 31.12.2011 Gjendja ne 31.12.2010
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 3,027,413 24,543,037
Arka ne leke LEK 92 7,725,650
Shuma 0 3,027,505 32,268,687 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e

kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive té tiera financiare afatsh kurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 494,259,689 378,017,181
(if) Llogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme 336,085 3,780,582
(iif) Furnitor per parapagime 19,864,936 70,361,453
(iv) Tatim Fitimi 1,600,451 418,725
(v) Instrumenta te tjera borxhi 149,690,143
(vi) Te drejtat e detyrime ndaj ortakeve 0 14,900,000
(vijparapagime she shpenzime te shtyra 2,620,200
Shuma 668,371,504 467,477,941

Ne “Llogari / Kérkesa t& arkétueshme * jane pasqyruar vlerat e akumuluara te klienteve (faturave) te
mallrave te shitura qe shogeria u ka faturuar per shitie klienteve te saj ende te pa arketuar me
31122011 per 494,259,689 lek.

Shumat e paragitura ne ‘Llogari / Kérkesa té tjera té& arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te
“Shteti-tatim mbi fitimin” me 31.12.2011 me shumen 1,600.451 leke, paradhenje per Importet e bera
ne 2011 edhte 19,864,936 leke | kerkesa per arketin eshte TVSH debitore 336,085 lek deri me
31.12.2011,

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

Gjendja e TVSH me daten 01.01.2011 TVSH debitore 3.780,582 leke
TVSH ne shitie 333,046,420 lek TVSH nga bleriet  lek TVSH ( Importet TVSH 326,864,830
lek+TVSH brenda vendit 2,737,110 lek) , TVSH ne Dhjetor 2011 eshte lek 336,102

5. Parapagime e shpenzime te periudhave te ardhme .

Ne zerin Shpenzime te shtyera jane shpenzime te bera faktike por ge i takojne shpenzimeve per
mallrat ge jane gjendje pra te pa shitura , per periudhat e ardheshme dhe nuk mund te rendohen
shpenzimet e vitit ushtimore  me vieren 2,620,200 leke

Shenimet shogeruese 1 deri ne 11 jane pjese perberse e ketyre pasqgyrave financiare 6
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6.

Inventari date 31.12.2011 eshte 60,955,914  leke

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:
Me siper sqaruam hyrien dhe shitien e mallrave per 2011
Gjendja 01.01.2011 eshte 103.690.540 leke
Hyrjiet  per 2011 eshte 1,485,929,742 leke
Kosto e mallit te shitur eshte leke 1,528,664,368 leke

Gjendja e mallit 31.12.2011 eshte 60,955,914 leke

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Inventari
(i) Léndét e para

(ii) Prodhim né proces
(iii) Produkte té gatshme

(iv) Mallra pér rishitje 60,955,914 103,690,540
(v) Parapagesat pér furnizime - -

Shuma 60,955,914 103,690,540

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2011. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet
jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “FIFO”.Vlera e inventaréve t& njohura si
shpenzim gjaté periudhés kontabél 2011 eshte leke.

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvieresime te fij.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet ne pasqyrat e
bashkangjitur bilancit date 31.12.2011.

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelat bashkangjitur bilancit
jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne
fund te muajit dhjetor 2011.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011 paraqiten
si vijon:

Shenimet shogeruese 1 deri ne 11 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 7
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Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Huamarrjet
(i) Huaté bankare 419,915,632 301,600,000
(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) Huamarjet afat shkurter 0
Shuma 419,915,632 301,600,000

Shoqgeria ka marre hua bankare ne Tirana Bank ne shumen 2.900.000 $ dhe gjendja e saj me
31122011 eshte 2.900.0000 $ e konvertuar me kursin e Bankes Shqiptare me 31.12.2011 ne
shumen 311,866,000 Leke sidhe tek Rajfajzen Banke 1,004,739 § e konvertuar ne lek me kursin
e dates 31.12.2011 108,049,632 leke

9. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011 paraqiten
Si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj Furnitoreve 79,858,724 41,490,180
(i)Te pagueshme ndaj Punonjesve 320,076
(iii)Detyrime tatimore+ sigurime 171,426 148,063
(iv) Istrumenta te tjera financiare 149,690,143 205,725,384
(v) Debitor e kreditor te tjere 57,173,502 5,778,507
Parapagimet e arketuara
Shuma 287,213,871 253,142,134

‘Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerien e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit.Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor gjithsej
79,858,724 lek.

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

‘Detyrimet tatimore+sig.shogerore* perfagesojne detyrimin per , TAP ne shumen 32,000 leke dhe per
sigurimet shogerore e shendetesore te muajit dhjetor 2011 ne shumen 91,426 leke, likujduar ne Janar
2011 sidhe 48,000 lek dif dogane

Debitor dhe kreditor te tiere eshte me vieren 57,173,502 lek

Drejtimi mendon se detyrimet afat shkurtera jane vieresuar drejte .
Drejtimi mendon se te drejtat e Huamarrjeve jane te vleresuara realisht

10. Kapitaleteveta  lek

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me
31122011 eshte 120.100.000 leke, i ndare ne kuota me vlere nominale 1.000 leke /kuota.

Rezervat perkatese jane : 9.707.183 lek

Rezervat Statuore 347483 ek
Rezervat Ligjore 2.500.000 lek
Rezervat e tjera 6.859.700 lek

Humbja e vitit 2010 eshte 24,309,137 leke

Shenimet shogeruese 1 deri ne 11 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 8
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11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2011 Dhjetor 2010
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkteve (701)
Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve(704)
Te ardhurat nga shitja e mallrave (705) 1,664,059,711 1,356,748,181
Te ardhurat nga akt kontrolli (708) 8,468,984
Te ardhura nga interesat ( 766) 35,928 48,316
Te ardhura te tjera financiare (768) 2,125
Te ardhurat nga kembimet valutore (769) 40,109
Te ardhura te tjera shitja e aktiveve 1,172,474
Shtes te prodhimit te vete 0
Shuma 1,665,268,113 1,365,307,715

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve jane vlerésuar me vierén e drejté té shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, te zhveshura nga TVSH-ja.

Paraqitja ne pasgyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

* Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Shenimet shogeruese 1 deri ne 11 [ane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 9
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Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur a1
31 Dhjetor 2011 Dhjetor 2010
4-Materialet e konsumuara
a-Lende te para (601-608 ) 0
b-Produkte 0 0
c-Mallra (601-608 ) 1,528,664,368 1,246,192,848
d-Materjale te tjera 3,381,303
Shuma 1,532,045,671 1,246,192 848
7-Shpenzime te tjera ( 61-63 )
a-Sherbime nga te tretet ( nenkontraktor ) 611 31,816,390
b-Qera (613)
c-Mirmbaitje dhe riparime (615 ) 465,874
a-Sherbime nga te tretet ( nenkontraktor ) 611
e

d-Sigurime (616) 801,458 4 662,167
e- Shpenzime te tjera financiare ( 668 ) 1 15,084,150 47,000
f-Te tjera Sherbime nga te tjeret ( 6181-2-4-56 ) 32,503,409
g-Personel jashte njesise ( 621) 300,000 370,000

Vler e aktiveve te gendrushme (672) 1,087,688
j-Shpenzime per trasferta ( 625) 279,338
k- Shpenzime Amortizimi AAM (681 ) 2,041,410 3,929,036
I- Shpenzim nga kembimet valutore (669 ) 15,433,420 1,167,871
m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 1,498,880 1,905,379
n-Shpenzime transporti ( 627 ) 24,217,348 30,371,119
o-Sherbime bankare (628 ) 1,210,557 1,352,681
p-Tatime dhe taksa ( 632-638 ) 21,265,799 7,348,155
g-Shpenzime per pagat ( 641) 4,437,000 3,960,000
r-Shpenzime per siguracione ( 644 ) 612,525 601,323
s-Shpenzime per interesa ( 667 ) 22,524,309 18,933,017
t-Gjoba dhe demshperblime ( 657 ) 4 6,911,945 38,005,785

e ’:}
Shuma 149,242,879 - 1 517 141,902,154
68!

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave,

justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime sho

realizuar dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e

punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat

qerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e

ushtrimit ku zerin kryesore e ze daksa doganore ne momentin e importimit te mallit me nje viere

21,015,559 lek

Shpenzimet e tiera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajtime dhe
sherbime nga te trete paragitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme me vlere 31,816,390 lek ku
zerin kryesore e zene shpenzimet per ngarkim shkarkimin te mallit 30,322,390

eshte me nje viere 1,494,000 Ieke.

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2011

24,217,348 lek
Te ardhurat gjithsej per vitin 2011 jane

1,665,268,113
1,681,288,550 leke pra kemi nje humbje per 16,020,437
shpenzime te pa njohura 21,946,865 leke pra sic shihet k

tatim fitimi 592,643 leke pra humbja eshte 16,613,080 leke

leke dhe te

(618) nenkontraktoret
jane treguar ne pasqyren perkatese,
dhe shpenzimet gjithsej

leke , nga shpenzimet e me siperme kemi
emi nje fitim fiskal per 5,926,428 lek dhe

Shenimet shogeruese 1 deri ne 11 jane pjese perberse e ketyre pasqgyrave financiare
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Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Ne mije/leke
Nr
rend | Kategorite Nr.mesatar Pagat gjithsej Nr.mesatar Sig gjithsej
Nr.puninjesve gjithsej 9 4437 9 1238
1 Administrator 1 1800 1 502
2 Specialiste me arsim te larte 1 600 1 167
3 Teknike
4 Nenpunes te thjeshte 5 d557 5 434
5 Punetore 2 480 2 134 |

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2011 dhe 2010 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2011

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

| FITIMI NETO PARA TATIMIT -16,020,437 -22,787,287
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 38,005,785

1 Amortizime tej normave fiskale

2 Shpezime te pa njohura 21,946,865 25,046,935

3 Gjoba,penalitete,demshperblime 12,958,850

4 Provizione ge nuk njihen 0

5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita

6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) 0
1 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 0
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) 5,926,428 15,218,498
\'4 Shpenzimi i tatim fitimit-10% 592,643 1,521,850
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) (16,613,080) (24,309,137)

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llo
shpenzimet

nga
mesiperme. Si shpenzime te pazbriteshme Jjane konsideruar edhe diferencat e valutes
qe nuk mund te ngarkojne shpenzimet ,firma del me humbje por per efekt fiscal firma
eshte me fitim dhe fitimi eshte 5,926,428 lek dhe tatim fitimi eshte 592,643 leke

13. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financia

garitur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar
€ panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e
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